[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 21 июня 2022 года
	№ 899

Об изъятии путем выкупа земельного участка и жилых помещений для муниципальных нужд
Руководствуясь главой VII.1 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 279 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, Положением о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 года № 47, на основании заключения межведомственной комиссии о признании жилого помещения пригодным (непригодным) для постоянного проживания № 29 от 01 июля 2014 года, распоряжения администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» № 466 от 13 августа 2014 года,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Изъять путем выкупа для муниципальных нужд земельный участок с кадастровым номером 29:27:060241:1, общей площадью 1707,3 кв.м. расположенный по адресу: Архангельская область, город Онега, улица Козлова, дом № 46.
2. Изъять путем выкупа для муниципальных нужд жилые помещения, находящиеся в многоквартирном доме, расположенном по адресу: Архангельская область, город Онега, улица Козлова, дом № 46:
квартиру № 2 (кадастровый номер 29:27:060241:14) общей площадью 41,8 кв.м. в доме № 46 по улице Козлова в городе Онега Архангельской области;
квартиру № 4 (кадастровый номер 29:27:060241:32) общей площадью 42,5 кв.м. в доме № 46 по улице Козлова в городе Онега Архангельской области;
квартиру № 9 (кадастровый номер 29:27:060241:17) общей площадью 43,4 кв.м. в доме № 46 по улице Козлова в городе Онега Архангельской области;
квартиру № 10 (кадастровый номер 29:27:060241:18) общей площадью 50 кв.м. в доме № 46 по улице Козлова в городе Онега Архангельской области;
3. Муниципальному казенному учреждению «Комитет по управлению муниципальным имуществом, архитектуре и земельным отношениям» администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район»:
3.1 Организовать в установленном порядке проведение мероприятий по оценке стоимости объектов недвижимости, находящихся в собственности граждан, указанных в пункте 2 настоящего постановления.
3.2. Направить копию настоящего постановления в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Архангельской области и Ненецкому автономному округу в течении 10 дней со дня его издания.
3.3. Направить копию настоящего постановления правообладателям изымаемой недвижимости, указанным в пункте 2 настоящего постановления в течении 10 дней со дня его издания.
4. Муниципальному казенному учреждению «Управление по инфраструктурному развитию и ЖКХ» администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район»:
4.1 Подготовить проект соглашения об изъятии недвижимости для муниципальных нужд с каждым правообладателем изымаемой недвижимости, указанного в пункте 2 настоящего постановления, в течении 5 дней со дня поступления отчетов об оценке рыночной стоимости.
4.2. Направить правообладателям изымаемой недвижимости, указанным в пункте 2 настоящего постановления, подписанные проекты соглашений, в срок не позднее 60 дней с даты определения размера возмещения за изымаемую недвижимость.
5. Отделу по местному самоуправлению, работе с молодежью и общественными организациями администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район»:
1) осуществить размещение постановления об изъятии на официальном сайте администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
2) осуществить официальное опубликование постановления об изъятии.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Исполняющий обязанности
главы муниципального образования
«Онежский муниципальный район»                                              Е. В. Данюкова
02220062108990.doc